
й 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02 . I I .2017 №862-ПЗО 

г. Екатеринбург 

О предложениях Законодательного 
Собрания Свердловской области в план 
проведения экспертизы нормативных 
правовых актов Свердловской 
области, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности, 
в целях выявления положений, 
необоснованно затрудняющих 
осуществление предпринимательской 
и инвестиционной деятельности, 
на 2018 год 

В соответствии со статьей 7 Закона Свердловской области от 14 июля 
2014 года № 74-03 «Об оценке регулирующего воздействия проектов норма-
тивных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов 
Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов» Зако-
нодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предложить Правительству Свердловской области включить в план 
проведения экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестици-
онной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затруд-
няющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятель-
ности, на 2018 год проведение экспертизы следующих нормативных право-
вых актов: 

Закона Свердловской области от 27 ноября 2003 года № 35-03 «Об ус-
тановлении на территории Свердловской области налога на имущество орга-
низаций» в части предоставления организациям, являющимся сторонами 
специальных инвестиционных контрактов, права не уплачивать налог на 
имущество организаций; 



2 

Закона Свердловской области от 24 апреля 2009 года № 25-03 «Об осо-
бенностях пользования участками недр местного значения в Свердловской 
области»; 

Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 113-03 
«О молодежи в Свердловской области»; 

Закона Свердловской области от 23 ноября 2015 года № 136-03 «Об от-
дельных вопросах реализации в Свердловской области промышленной поли-
тики Российской Федерации»; 

Закона Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 160-03 
«Об организации транспортного обслуживания населения на территории 
Свердловской области». 

2. Направить настоящее постановление в Правительство Свердловской 
области. 

Председатель 
Законодательного Собра: 

Coop 

Протокольный 
отдел 

Л.В.Бабушкина 

21 п-маб 


